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PASQYRAT FINANCIARE 



Tirane, 31/12/2015 

AKTIVET 
VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 

31.12.2015 31.12.2014 

ALL ALL 

Aktlve Afatshkurtra 409,268,916 

Mjetet Monetare 413,628 
Derivate dhe Aktlve Financiare te rri>ajtur per tregtim 
Derivate! 
Aktiv et e mbajtur per tregtim 

Totali I 413,6281 
Aktlve te tjera Financiare afatshkurter 274,011,055 
Llogari kerkesa te arketueshme 269,915,420 

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 4,095,635 

lnstrumente te tjera borxhi 
Debitore te ndryshem 

Totall 274,011,055 

lnventari 134,844,233 
Materiale te para 
Punime ne proces 
Produkte te gatshme 
Mallra perrishitje 88,138,384 

Parapagesat per fumizime 46.705,849 

Totali 1: ·- ·--- 
Aktlve Biologjike atatshkurter 
Aktlve Afatshkurtra te rri>ajtur per shitje 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

Total I Aktlveve Afatshkurtrc 409,268,916 

Aktlve Afatgjata 277,253 

lnvestime financiare atatgjata 0 
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje .. 
Aksione dhe letra te tjera me v lere 
Llogari kerkese te arketueshme 

Totali 0 

Aktive Afatgjata Materiale 138,627 
Toka 
Ndertesa 
Makineri dhe pajisje (neto) 
Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 138,627 

Totali 138,627 

Aktlve Biologjike Afatgjate 
Aktlve Afatgjata Jomateriale 
Emrii mire 
Shpenzimet e zhv illimit 
Aktive te tjera afatgjata jomateriele 

Totali 
Kapitali aksionar I papaguar 
Aktlve te tjera afatgjata (ne proces) 

Totall I Aktlveve Afatgjata 138,627 

TOTALI I AKTIVEVE 409,407,543 
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Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Tirane, 31/12/2015 

DETYRIMET DHE KAPITALI VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 
31.12.2015 31.12.2014 

ALL ALL 
Detyrlmet Afatshkurta 326,049,785 
Derlvatet 
Huamarrjet 182,934,310 
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 182,934,310 
Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 
Bono te konv ertueshme 

Totall 182,934,310 
Huate dhe parapaglmet 143, 115,475 
Te pagueshme ndaj fumitoreve 81,095, 112 
Te pagueshme ndaj punonjesve 639, 128 
Detyrimet tatimore 14,823,185 
Hua te tjera-Ortake 46,558,049 
Kreditore te tjere 

Totall 143, 115,475 
Grantet dhe te ardhura te shtyra 
Provlzionet afatshkurtra 

Totall Detyrlme Afatshkurtra 326,049,785 

Detyrlmet Afatgjata 

Huate atatgjata 
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Bonot e konv ertueshme 

' Totall 0 
Huamarrje te tjera atatgjata 
Provizlonet afatgjata 
Grandet dhe te ardhura te shtyra · 

~Total! Detyrlme Afatgjata 0 

Totall I Detyrimeve 
.. 
326,049,785 

IKapltali I 83,357,758 

Aklsonet e paklces 

Kapltali I akslonereve te shoqerlse meme 

Kapitali I akslonar 100,000 
Prim I akslonlt 
Njesite ose aksionet e thesarit 
Rezerva statutore 
Rezerva llgjore 
Rezerva te tjera per lnvestime 
Fltlrri I pashperndare 
Fitlrri (hurri>je) e vltit flnanciar 83,257,758 

Totall I Kapitallt 83,357,758 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 409,407,543 
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Tirane, 31/12/2015 Te crdhuroshpenzlme 9 LJ VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 
31.12.2015 31.12.2014 

CJ I ALL I 
Te Ardhurat 620,847,275 

1 Shltjet neto 620,847,275 

2 Te ardhura te tjera nga veprlrriarlte e shfrytezlrrit 

3 Puna e kryer nga njesla ekonorrike per qelllme te vetat 

4 Materlalet e kcnsumrerc -515,853,395 .. 
5 Kosto e punes -931,546 

a) -pagat e personelit -798,240 

b) -shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore -133,306 

c) -shpenzime per honorare 

6 Amorlizlmet dhe zhvlereslmet -11,518 

7 Shpenzlme te tjera -4,050,538 

8 Totall 1 shpenzlmeve (shuma 4 - 7) -520,846, 997 

9 
Fllirri apo hurrbja nga veprlrriarla kryesore 

100,000,278 
(1 +2+ I -3-8) 

10 
Te ardhurat dhe shpenzlmet financlare nga 
njesite e kontrolluara 

11 
Te ardhurat dhe shpenzlmet flnanclare nga 
pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzlmet flnanclare -1,963,499 

12.l 
re ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
investime te tjera flncnclore afatgjata 

12.2 re ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -4,826,509 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi - 2,862,510 

12.4 re ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 500 

13 
Totall I te ardhurave dhe shpenzlmeve flnanciare 

-1,963,499 
(10+/-11+/-12) 

14 Fllirri (hurrbja) para tattrrit (9+/-13) 98,03 
15 ·~ - ·- et e tatimit mbi fitimin 14,779,021 

~ 

Fltlrri (hurrbja) neto e vilit financier 
83,257,758 

(14-15). 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 7 
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Pasqyra e flukslt monetar - Metoda indirekte Tirane, 31/12/2015 
Cll VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR E ·c: 31.12.2015 31.12.2014 Cll .c .,, 

ALL ALL 

Fluksi monetar nga ve(!rimarite e shfr~ezlmlt 
Fitimi para tatimit 98.036,779 

Rregullime per: 
Amortizimin 11.518 

Humbje nga kernblrnet valutore 
Te ardhura nga investimet - 
Shpenzime per interesa -1,963.499 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
Rritje/renie ne teprtcen e kerkesov e te crketueshrne nga aktiviteti. -274,011.055 

Rritje/renie ne tepricen inv entarit -134,844,233 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve. per t'u paguar nga aktiv iteti 143, 115.475 

Rritje/renie e shpenzimeve te shtyra 

~~ monetare te perfituara nga aktivlfetet -169,655,015 

lnteresi i paguar 1,963.499 

Tatim mbi fitimin i paguar -14,779,021 

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrvtezimlt -182.470,538 

Fluksi monetar nga ve(!rlmarite lnvestuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parolee orketuoro 
Blerja e aktiveve afatgjatq ne proces 
Blerja e aktiveve afatgjatd materiale -150.146 

lnteresi i orketuor 
lnvestime 

CJ Mjete monetare neto e (!er'dorur ne aktivitetet investuese I II -150, 14611 I 
Fluksi monetar nga ve(!rimarite flnanciare 
Hvrje nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000 

Hyrje nga huornorrje afatsl:)kurtra 182,934,310 

Hyrie nga hucrnorrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qrcse financiare 
Div idendet e paguar 

Mjete monetare neto e (!erdorur ne aktivitetet financiare 183,034,310 

CJ I I 
CJIRritja/renia neto e n1eteve monetare I 413,6271 I 

Mjetet monetare ne fillim te (!eriudhes kontobel 0 

Mjetet monetare ne fund te E!eriudhes kontobel 413,628 
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Pasqyra e Ndryshlmeve ne kapltal 2015 

Kopitoli Rezervo le Fitimii 
Primi i oksionit Rezerv a Ligjore Fitimi i Ushtimit Toto Ii 

oksionor tjero pcshpemdore 

Pozlclonl me 31.12.2014 

Efekti i ndryshimev e ne 
politikot kontobel 

Pozlclonl I rregulluar 100,000 0 0 0 0 83,257,758 83,357,758 

Fitimi neto per periudhen 
83,257,758 83,257,758 

kontcbel 

Div ldendet e poguor 

Rritje e rezerv es se kopitolit 100,000 100,000 

Emetimi i oksioneve 

Pozlclonl me 31.12.2015 100,000 0 0 0 0 83,257,758 83,357,758 
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